**R. P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère <1543-1623>**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 43. De modo quo finitur locatio,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78477](#)

in qua ex locatione vchendæ erant merces, eadem nauigatione perierit: quia tunc detrimentum mercium nō est subsecutum ex illo culpabili facto nauæ; quandoquidem illæ eodem modo periturae erant in ea ipsa naui. Posunt similiter multa alia eiusmodi colligi.

**C A T E R V M** quædam aduertenda sunt in hac re. Primum est; non esse excusationi locum, sed conductorem teneri ad damnum contingens, quando contra legem cōventionis peccauerit, etiam si non dederit necessariam & proximam eiusdem danni causam. Hoc pater per illud quod habetur in lege Videamus, §. Si hoc, ff. Locati: nimirum, conductorem si conuenenterit inter ipsum, & locatorem, ne ignem haberet, & habuit, teneri de incendio quod admisit easu fortuito; & in §. Inter conductorem, teneri similiter, si conuenienter ne fœnum poneret in villa suburbana; & posuit, atque seruus fœnum ipsum succendit. Quod idem dicendum est, si exterius succenderit, ex lege proxime sequenti.

**S E C U N D U M** est; imperitiam & ignorantiam non excusare cōductorem ab obligatione resarcendi damnum contingens in re locata. Hoc pater per illud quod statuit in lege Item queritur, §. 5. ff. Locati: si gemma qua data est includenda, aut in culpa frangatur virtus materia, non esse actionem ex locato; esse vero, si fracta sit imperitia opus facientis. Item per illud quod in sequent. §. sexto habetur, teneri ex locato fullonem qui vestimenta polienda suscepit, si ea mures corroserint, aut ipse illa cum aliis permuttererit, erianus ignarus fecerit. Addit ex lege Si quis fundum, §. Celsus, eodem titulo, imperitiam esse adnumerādam culpæ; & q̄ cōductor qui vitulos pascendos; vel sacerdandum quid, poliendumve conduxit, per imperitiam peccauit; culpam esse, quam ipse præstare debeat.

**T E R T I U M** est; conductorem ex vi locationis teneri non tantum de culpa propria: sed etiam eorum quorum opera vitur, si ipse non præstirit, quod diligens debuit; prout ex lege Si merces, §. Qui columnam, ff. Locati, haberur, & notat Angelus in verbo Locatio, §. 23. in fine, & Rosellanus. 19. aut siad opus conduit non idoneos, ex lege Videamus, in principio, ff. Locati: vel si adhibeat parum peritos, nec moribus, aut vita præcōs, nec diligentes: atque adeo quos consideratus paterfamilias improbasset. De damno autem ab aliis dato non teneri, si ipse impedit non potuit; si vero potuit, teneri tanquam custodem; ex lege Sed de damno, ff. Locati. Aduerte vero obiter ex vi item locationis teneri locatorem de culpa serui, si malum, nec idoneum scienter locauit, quia fraudem fecit: non autem si eum quenam bonum expertus fuerat. Quod procedit cum locauit certum, vt Paulum aut incertū quidem, seu, quod idem est, indistincte vñam ex suis seruis, & conductor voluit eligere Paulum, pro quo nihil est eidem conductori praestandum, cum talem sibi eligere voluerit. Secus vero est cum quis in certum seruum cōduxit; sed locator quem voluit, exhibuit: quia sic ipse videatur spondere de talis seruifide, & diligentia. Hac attigit Hostien. in summa de locatio, §. Propter sterilitatem, vers. Agitur: & probatur per legem Cum in plures, §. Seruum, ff. Locati.

**Q U A R T U M** est, conductorem si mercedem acceperit pro custodia rei locata, teneri de culpa levissima. Ita putant Angelus, & Rosella locis citatis: quos Syluester reprehendit in verbo Locatio q. 17. sed, vt videtur, immerito: quia ratione talis mercedis culpa conductoris crescit, ex Cap. Bona fides, De deposito. Cum igitur ex vi solius locationis conductor tenetur de leui culpa, vt habitum est initio huius capituli; sane ex vi illius, simul & mercedis pro custodia, tenebitur de aliqua maiori, adeoq; de leuissima: q̄ argumētum est eiūdem Sylu. in verbo Custos, quæst. 2.

**Q U I N T U M** est; conductorem aliquando ex vi locationis teneri ad custodiā rei locata; quando scilicet locatio talis est, vt in ea intelligatur custodia: vt quād quis locat pastori sua pecora pafenda: eo enim ipso censetur ad custodiā pecorum simul conduci; atque pro officio custodis tenetur tunc curare ne perirent. Aliquando vero non teneri, quando scilicet custodia est contractus omnino diuersus à locatione: vt cum quis locat horreum pro frumento recondendo: non enim intelligitur eo ipso lo-

casse operam suam ad custodiendū frumentū: vnde non teneret ex vi locationis curare ne frumentū pereat: sed satis est, vt præster commodum, & idem cum horreum. Licet ergo si frumentū perierit ex vito horrei, teneatur de dolo, & de culpa tam lata, quam leui: non ramen si periret ex causa extrinseca, vt illuione aquarum, incendio, depradatione hostium vel latronum: quia non locauit suam diligentiā, in custodiendo frumentū, sed tantum horreum, in quo commode conderetur. Ita habetur ex lege Dominus horreorum, & ex lege Cum in plures, & etum custodiā, ff. Locati, & ex lege i. Cod. Delocato.

**S E X T U M** est; quando conductor ex vi locationis suscepit rem custodiendā, illius esse in dubio, probare quod absque sua culpa res locata perierit, vt colligatur ex lege Si quis fundum, §. Imperator, ff. Locati: & bene docet Sylu. in verbo Locatio quæst. ultima. Sufficit autem eam probationē esse per verosimiles coniecturas: vt si pastor probet, aliquot oves non periisse sua culpa; quia totidem, aut plures similiter perierunt ex aliis gregibus. Nam si nō sint aliunde maiores coniecturae, quod illius culpa perierint, sufficit illa verosimilitas. Quando vero conductor non est custos ex vi cōduktionis, vt naupiliarius, aut rhabarius, locatoris esse probare quod eiusdem conductoris culpas res perierit. De quo si non possit verosimili coniectura constare, præsumetur res casu fortuita, aut naturali rerum cursu periisse.

**P O S T R E M U M** est; si propter inimicitias conductoris, arboris prædicti conducti vicini exciderint, id eiusdem conductoris culpæ esse annumerandum; ex lege Si merces, §. Culpæ, ff. Locati. Quod glossa ibid. in verbo inimicitia, indicat procedere etiam in casu, quo conductor absq; sua culpa, tales inimicitias patitur. Verum licet ratione illium inimicitiarum conductor ipse debeat se tunc cauus, & cum maiori diligentia gerere in conservanda resibi credita, prout eadem glossa tangit: tamen si non sit in culpa seu negligētia maior quam leui, non videtur obligandus in conscientia, quia damnum imputandum est tantum ei qui sua malitia illud intulit, nulla data ipsi per conductorem sufficient occasionē.

## C A P V T X L I I I .

De modo quo finitur locatio.

## S V M M A R I V M .

- 533 Locatio finitur contrahentium dissensu, & quando transeat, vel non transeat ad hæredes viuēs sales.
- 534 Quod particularis successor (qualis est emptor rei locata, aut is cui donata est) non teneatur stare contractus locationis.
- 535 Quatuor casus in quibus id fallit.
- 536 Tenetur minor, aut pupillus stare locationi facta a suo curatore, vel tutori.
- 537 Quando vxor teneatur stare locationi a marito facta ante matrimonio.
- 538 Cum beneficiarius redditus sui beneficii locat proprio suomine; successor non teneatur locationi stare.
- 539 Quod procedit, etiam si conductor iam soluerit pensionem pro rato tempore locationis, aut aliquid soluerit hæredi beneficiarii post huius mortem.
- 540 Quod remedium tunc sit eidem conductori.
- 541 Locatio bonarum Ecclesie ciuidem nomine facta per ipsius prælatum seu Rectorem, transit ad huius successorem.
- 542 Idem dicendum est de locatione bonorum Hospitalis, aut ecclesiastici facta per ipsius Rectorem.
- 543 Quando fisius teneatur locationi facta ab eo cuiusbona sunt confiscata.

**D**E hac re certum est, locationem explico illius termino finiri: quod tamen non impedit quin conductor em retinere possit quousque soluantur sibi expensæ viles in ea factæ prout docet Molina de iusfit. & iure tract. disput. 498. vers. Haec tenus. Certum etiam est, posse solo contrahentium dissensu; sicut nimirum solo eorumdem consensu contrahitur. Atq; si facta sit duratura quoad velleris qui

qui illam fecit, finiti eiusdem voluntate, atque morte, ex leg. 4. ff. Locati: quia voluntas eiusque finitur morte ipsius. Vbi adverte, quod si conductor sciente & patiente locator peruerteret in re conducta retinetida finito iam tempore pro quo locata fuit, censeri ex virtusque partis consensu protogatam locationem. Qua de re pluribus Molina in praeced. disput. 45. 8. à vers. Quod vero, ad finem vise.

## Dabia de re proposita.

**PrimVM Est**; An locatio transeat ad hæredes? Ad quod respondendum est ex Couar. lib. 2. variarum resol. cap. 15. in initio, successorem viuenteralem, qualis est heres, non posse resilire à contractu locationis stabilito à predecessor, sed ei stare debere: quod de hærede conductoris habetur exprestè ex §. vltimo, Institutis De locatione. & ex leg. Viam veritatis, Cod. De locato. In cuius legis summario Bartholus idem docet de hærede locatoris: communemq; sententiam esse indicat Molina dispr. 489. sub finem. Ratio vero est, quia contractuum reciprocorum (quales sunt locatio & cōductio) similes est ratio. Quantum si quis locasset operas suas aliquid, quod per alium prestari non possit: locatio ad hæredes ipsius minime transire, iuxta glossam ad legem Veteris, Verbo Sine non. Cod. De contrahenda & cōmitenda stipulatione.

**SecondVM DubIVM Est**; An in singularem successorem, puta emptorem, donatarium, legatarium, transeat etiam locationis contractus; ita teneatur ei stare? Ad quod respondendum est negativo: nam ex lege Empretem, C. De Locato, constat emptorem reilocata posse inquinilū, aut colonū expellere si velit. Quod probatur, qua cōductor non acquirit ius in re, etiam acquirat in personam, ex lege Si merces, §. Qui fundum, ff. Locati: & ex lege Nihil, §. vlt. ff. De legatis 1. Iuxta duas etiam leges concedendum est, quod pari iure conductor non teneatur cōtractui locationis stare donatario, aut legatario, si nolit. Idem est, si res alienata solum sit, quantū addominū utile: vt si illius vſusfructus sit alii legatus, vel donatus, aut in emphyteusim ipsa res sit alicui tradita. Nam neque tunc donatarius, aut legatarius, vel emphyteuta teneatur stare contractui locationis: sed potest conductor expellere, prout definitur in lege Arbores, §. 1. ff. De vſusfructu. Et ratio est, quia illi omnes ius habent in re, & conductor tantum habet actionem in locatorera, ipsiusve hæredem, ad petendum id quod sua interest.

Sunt tamen aliqui casus in quibus particularis successor locatoris teneatur stare contractui locationis. Primus est, quando in alienatione deductum fuit in pactum viri cui illa liebat, teneatur stare locationi antea facta. Secundus, quando successor in re locata, post locationem libidam, conuenit cum conductori, vt persevereret in eodem contractu. Qui vterq; casus habetur ex cit. lege Empretem. Tertius casus est, quando conductor deduxit in pactum, quod res locata esset sibi ita obligata, vt ante locationem finitam non posset alienari. Quod pactum valere habetur ex lege Si creditor, §. finali, ff. De distract. pignorum. Quartus casus est, quando conductor rem ipsam locatam singulariter, aut omnia locatoris bona generaliter habet hypothecata pro observatione cōtractus. De qua re Iurisperitorum propria, in lib. 2. var. resol. Couar. latius c. 15. n. 3.

**TertiVM DubIVM**; an minor, vel pupillus teneatur stare locationi facta per suum curatorem, vel tutorē? Ad quod respondendum est affirmativè, iuxta legem Si tutore, ff. De administ. tutorū; prout tangit Couar. insq. n. 5. & cōmūnem sententiam esse notat Lud. Molina dispr. 492. Ratiō vero est, quia tutor, vel curator non suo, sed pupilli, vel minoris nomine rem locauit: sique hos ex locatione grauiter lādi contigerit, conceditur ipsi restitutio in integrum. Idem pari ratione tenendum est de locationibus quas faciunt procuratores, & administratores, nomine eorum, quorum bona ex officio administrant: vt Rectores ciuitatum, administratores Hospitalium, & id genus alii. Nam si quid locent, dominus rei locatoris teneatur stare locationi suo nomine facta: alioqui multe in Reipub. perturbationes, & dissidia orientur.

**QuartVM DubIVM Est**; An vñor matrimonio soluto teneatur stare locationi facta per maritum durante matrimonio? De qua te Couar. in memorato nu. 5. duas refert sententias. Dicendum autem videtur non teneri stare locationi rerum dotalium: quia maritus durante matrimonio administrator est eorum tanquam vſusfructuarius, & quasi dominum habens: vnde eas locat proprio nomine, non vxoris. Teneri autem stare locationi rerum paraphernalium, quia maritus non est talium vſusfructuarius, sed tantum administrator pro vxore, tanquam tutor, curator, vel procurator. Vnde talis locatio fit tantum nomine vxoris. Item teneatur stare locationi rerū quae iuxta loci consuetudinem communes sunt viro, & vxori; vt in hac prouincia, quæ à viris acquiritur durante matrimonio. Nam talis locatio fit nomine viriusque. Cæterum, si maritus in dotem accedit aliquam rem locationis, non teneatur stare locationi, nisi prius in eam consentierit: quia se habet, ac si esset donatarius, aut legatarius. Videri potest Molina in citata disput. 492.

**QuinVM DubIVM Est**; An Prælatus, vel beneficiarius succedens in officio, vel beneficio, teneatur stare locationi per suum predecessorē facta? Ad cuius explicationem duæ propositiones statuuntur. Prior est: si Prælatus, vel beneficiarius nomine proprio locet redditus suæ dignitatis, vel beneficij in suam utilitatem, ad tempus iure, vel synodali constitutione permisum, ipse que ante tempus locationis expletum decedat; successor non teneatur iure stare huiusmodi locationi. Hanc ex glossa cōminister recepta ad Cap. fin. Népralatrvicis suis, & ex aliis haber Couar. in cit. cap. 15. num. 6. Eaque probatur, quia siue quis beneficium habeat in titulum, siue in commendam, siue ad administrationem perpetuam, illius redditus, siue fructus locare potest tanquam ad tempus suæ vitæ quia: in eo se habet vt vſusfructuarius; cuius ius, cum sit personale, id est, constitutum in commodum proprium persona, obitu personæ extinguitur, nec transit in successore, iuxta Cap. De cætero, & Cap. Veniens, vrobiique in fine, De transactionibus. Ex qua eadem ratione efficitur, in tali casu (quia contractus extintus est omnino) successorem si locationi stare velint, nulli possit inuito conductor. Id quod post plures alios nota, & approbat Couar. in dicto num. 6. sub finem secunde proportionis, addens cum aliis, esse etiam idem dicendum, quando non per mortem locatoris; sed per ipsius renuntiationem beneficium vacauerit.

Sed quæres, an si beneficiarius integrum pensionem proto tempore locationis accepit, successor obligetur ex eo contractu? Ad quod respondetur negativo: quia solutio præuenta, seu anticipata non mutat rei naturam. Vnde in Concil. Trid. sess. 25. cap. ii. De reform. merito definitum est, vt omnes locationes eiusmodi quæ anticipatis solutionibus sunt, nullatenus in præjudicium successorum validæ esse intelligantur, quocumque indulto, aut priuilegio nō obstante: neque in Romana curia, vel extra eam conformatur. Cæterum, si post mortem Prælati (eadem est ratio de alijs beneficij vacante) conductor ex redditibus beneficij sum collectis, aliquid hæredi defuncti soluit, nondum apprehensa possessione per successorem, successor ipse potest suum repetrere a quo maiuerit, nempe ab hærede, vel a conductori; siquid vterq; fuit in culpa; alter soluuntur post contractum iam dissolutum; alter vero indebitum, accipiendo tanquam debitum. Ad quod faciunt tradit. per Panorm. ad memoratū Cap. fin. nu. 6. & 7. Intelligendum est autem procedere quando ea qua hæredi defuncti data sunt, ad eum in tali casu non pertinebant. Aliquando enim ex partia saltem consuetudine, possent ad ipsum pertinere, vt cum vñq; ad certum tempus post beneficiarij mortem aliquid ex beneficij fructibus percipi solet ab hæredibus. Videndum est tamen, an consuetudo sit irrationalis: quia per consequens esset nullius momenti.

Remedium autem erit conductori, qui beneficiario pensionem annorum sequentium soluit, vt eam repetrere possit ab eiusdem hærede pro rata temporis quod deest locationi, nisi ob proueniam solutionem tantum esset destractū de quantitate pensionis, vt haec non censeretur esse

legitima, sed nimis modica. Tunc enim conductor in conscientia debetur tantum id quod super esset, detraeta iusta pensione pro ratione temporis transacti. Procedit autem tradita propositio, etiam si Prælatus locando prædictos fructus ad le pertinentes, adiicit se Ecclesiæ nomine locare. Id enim non efficere quin morte ipsius expiret locatio, tenet & probat Couar. in lib. 2. Var. relatu. cap. 15. in fine.

541. Posterior propositio est, quod si Prælatus, Rectorve Ecclesiæ bona ad eam pertinencia, nomine eiusdem locet legitimate, locationem transfere ad successorem, nec finiri per ipsius locatiis mortem. Hanc, pro ea citatis alii, habet Couar. in ead. c. 15. nu. 6. propos. 3. volens absolute concedendum esse, eam procedere. Sed tamen Ecclesia ipsa, si vere inueniretur laesa, posset petere in integrum restitucionem: cum administrator eiusdem non habeat potestatem deteriorandi illius conditionem, ut recte ait Panorm. in fine citati nu. 7. argumento Cap. 2. De donat. Probatur vero eadem propositio ex eo, quod perinde se habeat Prælatus, seu Rector Ecclesiæ in talis locatione, atque curator, aut aliis procurator legitimis in locatione bonorum, ad quam locanda constitutus est legitime. Quare sicut iij, quorum nomine curator, vel procurator bona locauit, tenentur stare tali locationi, iuxta legem Si tutelæ, ff. De administr. & periculo tutorum: ita successor in administrat. Ecclesiæ, tenetur stare locationibus eiusdem Ecclesiæ nomine factis per predecessorum suum.

542. Atque quod dicimus de locatione facta per Prælatum, vel Rectorem Ecclesiæ, pariter dicendum est de administratione bonorum ciuitatis, Hospitalis, aut alterius loci; cum is qui bona quæ nomine eorumdem administrat, locauerit: successor enim ipsius tenetur tali locationi stare. Ratio est, quia eius generis administratores plena administrationem habent, tam respectu rei, quam respectu successoris; sicut & matritus respectu bonorum paraphernalium vxoris, vel tutor respectu bonorum pupilli: quorum proinde locationi vxor, vel pupillus stare tenentur, prout loco cit. nu. 8. tradit Panorm. Vnde Couar. sub. fin. cit. cap. 15. ait, quod si Rector aliquis Hospitalis ad annum tantum electus, res illius locauerit ad triennium, vel ad aliud tempus iure permisum, successorem teneri omnino stare locationi factæ nomine eiusdem Hospitalis; quia fallax alioqui esset talis administrandi potestas. Idemq; addit dicendum de Rectori bus, ciuitatum, vbi ad eorum officium spectat locare res ciuitatis: quia locatio per talem aliquem nomine ciuitatis facta transibit ad successorem, sic italij contractus.

543. ULTIMVM DVBIVM; et fiscus succedens in bonis confiscatis, teneatur stare contractui locationis facta per codicinatum? Ad quod respondendum est negatiue; si locatione facta sit post commissum delictum. Ratio est, quia non potuit praedicare fisco. Sin ante commissum delictum facta sit? Respondendum est cum distinctione; nam si confisatio fiat in certis bonis, quia tunc fiscus erit successor particularis, sicut emptor, vel donatarius, non tenetur stare locationi. Sin autem confisatio fiat in omnibus bonis, aut in aliqua eorum parte, puta dimidia, vel tercia, &c. quia fiscus erit tanquam successor vniuersalis, iuxta legem 2. Cod. ad legem Iuliam, De vi publica, tenebit stare conductori facta. Videi portet Molina De iust. & iure, tract. 2. disput. 491.

## Appendix, &amp; libri cap. XLIV.

De emphyteusi, & feudo, ac de iusta mercede locationis famulorum.

## SUMMARY.

544 Feudum sicut emphyteusis species est locationis, & qua ratione illud ab his maxime differat.

545 Conditiones requisite ad emphyteusim, varie sunt variarum regionum.

546 Ex communione ciuitatis constituta est in rebus immobiliis, manente eorum dominio apud constituentem.

- 547 Obligatio emphyteuta ad soluendam pensionem, & quomodo eam non soluens emphyteusim amittat.
- 548 Quando emphyteuta liberetur à solutione pensionis, & emphyteusim perdat ob rem emphyteuticam redditam detriorem.
- 549 Quatenus alienari possit res emphyteutica, & ad quid teneatur is cui alienatur.
- 550 Conditiones requisite ad contractum feudalem.
- 551 Duo genera famulorum, & obsequiorum.
- 552 Merces famuli quando censeatur iusta, & quatenus circa eam contingat obligatio ad restitutionem.
- 553 Duo casus in quib. talis obligatio non contingit, etiam si mercis famularius sit exigua.
- 554 Quid tenendum sit de famulis, qui seruunt nulla constituta eis certa mercede.
- 555 Quando tales, si quid accipiunt de bonis dominorum, peccant, teneanturque ad restitutionem, & quando minime.

**E**MPHYTEUSIM secundum suam naturam esse locationis specimen diximus in p̄ced. nu. 487. quod idem potest de feudo dici, cum istud, sicut & illa, nihil sit aliud quam in perpetuum, aut in longum tempus facta locatio rei immobilis, hoc est, fundi, domus, vel predij; non quidem quæcunque, sed qua quis retento sibi directo dominio, proprietate talis rei, dominium eiusdem vtile transfert in alium, non pretio, nec pro pensione etiam modica, ut sit in emphyteusi, sed pro personali obsequio. Quia maxime differentia inter se distinguuntur duo illi contractus, ut constat ex eorum definitionibus quas tradidimus initio p̄ced. cap. 12. Atque de emphyteusi late quidem Lud. Molina de iust. & iure, tract. 2. ad disput. 444. ad 564. & ab ipso omillum tractatum de feudo, sufficienter persequitur Sylvestris in verbo Feudum. Sed quia vsum habent maxime in foro externo, illi sunt quam spectantibus ad causidicos omisis, contentientius attingere conditiones eorumdem tanquam praepucie facientes ad iudicium de peccatis nobis propinquum.

Conditiones requisite ad contractum emphyteuticum, & ad feudalem.

## SECTIO PRIOR.

**P**RÆNOTANDVM est, in emphyteutico contractu, si in quo alio, obligatione determinari solere additis conditionibus, & iis variis pro varietate prouinciarum. Quo sit, ut nihil aliud de illis generaliter possit prescribi pro iudicio nobis proposito, quam in illarum consideratione habendam esse magnam rationem consuetudinis patriæ & pectorum, quæ contrahentes adiercent eidem contractui emphyteutico, aliquotque haberi ex communi iure civili, Cod. de iure emphyteutico, quilibet referre eodem modo, quo Leon. Lessius De iust. & iure lib. 2. cap. 24. dubit. 8. refert.

**P**RIMVM igitur est, ut constituatur in rebus immobiliis, iisque solo cohaerentibus (quod additur ad excusanda iura & tributa quæ in numero bonorum immobilium ponuntur) ut in agris, dominibus, pratis, sylvis, stagnis, que cultura & industria possunt meliora fieri. Ab initio enim institutus est hic contractus, ut res steriles, & incolae coleantur, fertilesque reddentur (licet hodie steriles quoque, & culti in emphyteusim dentur) prout ipsa etiam ratio nominis indicat; dicta enim est emphyteusis a Greco verbo ιμφεύσις, quod significat implantare, seu infondere, aut germinare, quod faciendum est, ut prædium ex sterili fiat fertile.

**S**ECUNDAM conditio est ut dominium directum, seu ciuilis possesso rei, quæ in emphyteusim datur, maneat apud dominum dantem, & solum dominium vile transferatur in accipientem. Per hoc enim distinguitur emphyteusis ab emptione, permutatione, censi, cambio, & aliis contractibus, quibus directum dominium transferatur, itemq; ab aliis locationibus, & a commutatione, quibus eti rei vslus concedatur, non tam enfructus si quos pariat, ut equa locata potest pullum parere. Ex eadem conditio ne infert.